СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  25.04.2025    №  10
О проекте решения Совета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ”, Уставом Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением «О бюджетном процессе в Новотроицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Новотроицкого сельского поселения  от  30.08.2013 № 21  Совет Новотроицкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год» к рассмотрению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по указанному проекту решения Совета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района  Омской области на  06 мая  2025 года  в  14-00 часов по адресу: Омский район с. Новотроицкое, ул. Центральная, 7.

3. Поручить  Главе Новотроицкого сельского поселения А.В. Волкову совместно с главным специалистом-главным бухгалтером Администрации Новотроицкого сельского поселения О.О. Кузнецовой организовать проведение публичных слушаний по указанному проекту решения Совета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4. Поручить главному специалисту-главному бухгалтеру Администрации Новотроицкого сельского поселения О.О.Кузнецовой подготовить рекомендации по итогам обобщения поступивших в ходе публичных слушаний замечаний и предложений.

5. Поручить главному специалисту  Администрации Новотроицкого сельского поселения О.А. Фоминой обнародование рекомендаций публичных слушаний не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год» в газете «Омский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  А.В.Волков
СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от ______________  № ____
.Об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год
Рассмотрев проект решения Совета Новотроицкого сельского поселения «Об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Новотроицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Новотроицкого сельского поселения № 21 от 30.08.2013, Совет Новотроицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения за  2024 года по доходам плановые значения 21791926 рублей 84 коп, фактически исполнено в сумме 21791926,84 рублей 43 коп, и по расходам плановые значения 21719699 рублей 46 коп, фактически исполнено в сумме 21384941 рублей 40 копеек, с превышение  доходами над расходами (профицит бюджета) в сумме 406985 рублей 44 копеек.

        2. Утвердить отчет об исполнении бюджета:

-  по доходам бюджета Новотроицкого сельского поселения за 2024 года, согласно приложению №1;

- по расходам бюджета Новотроицкого сельского поселения по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям и видам  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2024 года, согласно приложению №2;

- по расходам бюджета Новотроицкого сельского поселения  по ведомственной  структуре расходов за 2024 год, согласно приложению №3;

- по источникам финансирования дефицита бюджета Новотроицкого сельского поселения за  2024 год, согласно приложению №4.

       3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда за 2024 год, согласно приложению №5.

       4. Опубликовать настоящее постановление в приложении газеты «Омский пригород» - «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новотроицкого сельского поселения                                             А.В. Волков